
1 土

2 日

3 月 個人懇談会　活用テスト期間　　　　　　　　　★短縮４限

4 火 個人懇談会　　　　　　　　　　　　　　　　　★短縮４限

5 水 個人懇談会　　　　　　　　　　　　　　　　　★短縮４限

6 木 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　★短縮４限

7 金 第１学期終業式　集団下校　　　　　　　　　　★短縮４限

8 土 夏季休業開始

9 日

10 月 　　山の日

11 火 　　平日は夏休み期間も職員は出勤しております。

12 水 　　緊急に何かありましたら、ご連絡をお願いします

13 木 　　　　　　　　　　赤阪小学校　７２－０２０５

14 金 　　

15 土

16 日

17 月

18 火

19 水

20 木

21 金

22 土

23 日 夏季休業終了

24 月 第2学期始業式（標準服　黄帽　ランドセル登校）

環境整備作業（教職員と児童のみ）　登校指導　★短縮４限

25 火 給食開始　7時間授業開始　給食時指導1年　登校指導

26 水 登校指導

27 木 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

28 金

29 土

30 日

31 月

　　　　　　　　★は短縮校時　下校バス時刻も変わります

（ ）令和２年 ２０２０年

８月３日
（ ・ ）第５号 ８月 夏休み合併号

千早赤阪村立赤阪小学校

検 索赤 阪 小 学 校 で

http://www.chihayaakasaka.ed.jp/akasaka-elm/

知票が わります通 変

今年度から、学習指導要領が改訂
され、教科書も新しくなりました。
各教科で示される評価の観点につ

いても変わりましたので、通知票（の
びる子）についても変更しています。
詳細は後日配布するプリントをご覧く
ださい。
また、公簿が されたことに伴電子化

い、通知票も電子化され、これまでの
ような手作業でのスタンプや手書き
ではなくなって、 両面印刷で、学Ａ３
期毎の になります。渡し切り
お子様の学習についての 書大切な

類ですので、他の書類と紛れてしまわ
ないように、できれば、専用フォルダ
やファイルを用意していただいて大切
に していただければと思います。保存

について諸費引き落とし日
の き としはありません は８月 引 落 。次回

９日 水 ８月９月 ２ 月分引９月 （ ）に の ヶ

の をご くき とします落 。JA通帳 残高 確認

。村 緊急支援事業 一 、ださい の の つで

から の は となっ６月 給食費３ 月間 無料ヶ

。ています

１学期 ご協力ありがとうございました
校長 當麻 裕彦

長く続いた もやっと明け、本格的な がやってきました。今年はあと１梅雨 夏
週間の１学期が残っています。暑い中ですが、健康に気をつけてしっかり学校
生活を送って欲しいと願っています。
４月５月と２か月間にわたる 、そして６月からの学校再開後も、毎臨時休校

日の体調チェックシート提出、マスクの着用やこまめな手洗い、手の の消毒
徹底、給食の での喫食や献立数の工夫、 による朝礼、児童前向き オンライン
が手に触れる箇所の毎日のアルコール消毒の実施、エアコンを使用していて
も少なくとも休み時間ごとの 、授業形態の工夫、トイレ掃除は教職員で換気
実施、プール授業の中止、臨海学舎、遠足等の中止、夏休み期間の短縮や２
学期からの の実施など１学期を振り返ってみましても特別な事の７時間授業

連続でした。
子供たちは、うまく順応して、 で笑顔

学校生活を送ってくれました。学校に子
供たちの が響くことがいかに元気な声
すばらしいのかを実感しています。そし
て何とか１学期を終えることができそう
です。 の皆様には、その都度の保護者
予定の変更や対応への をいただご協力
き本当にありがとうございました。
このような対応について、いつまで続

けるのかについては、今のところまだ分
かりません。今は、２学期以降の学校生
活や行事について、検討を続けていま
す。また、運動会については、開催の形を
工夫して、昼食無しの半日で実施する方
向での検討を進めています。
今年は となりますが、それ短い夏休み

だけに１日１日を大切にして、どうか有意
義な夏休みにしてくれることを願っていま
す。２学期も、新たな対応が必要になる
のかもしれませんが、その都度乗り越え
ていきたいと思います。１学期のご協力
に感謝申し上げますとともに２学期から
もどうかよろしくお願いいたします。

前向き給食

オンライン朝礼

について２学期始業式

（ ）８月２４日 月

日 、黄帽、 登この は ランドセルで標準服

してください ち などは だ校 。持 物 各学年

。 日 教職よりをごらんください またこの に

と での を しています員 児童 清掃作業 予定

一人ひとりが輝く元気な学校 ふるさと 赤阪小学校


